
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Avv. Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

8 17/01/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 comma 15. Autorizzazione all'esercizio di un impianto mobile di recupero 
rifiuti non pericolosi mediante mezzo mobile ESCAVATORE VOLVO EC200E MATRICOLA 
VCECEK00314154 CON ACCESSORIO BENNA FRANTUMATRICE MODELLO BF 80.3 S4 
- MATRICOLA NR.16002. Ditta EDIL PROGRESS SRL - Puglianello (BN). Rettifica D.D. n. 5 
del 13/01/2023.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con D.D. n. 5 del 13.01.2023, questa UOD ha autorizzato la ditta EDIL PROGRESS SRL, con sede legale in

Puglianello  (BN) alla  via  Molino  snc,   legalmente  rappresentata  dal  sig.  Perrotta  Giovanni  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***O all'esercizio  di un impianto mobile da adibire al trattamento
di  rifiuti   non  pericolosi  mediante  l'utilizzo   della  seguente  attrezzatura:  ESCAVATORE VOLVO  EC200E
MATRICOLA VCECEK00314154 CON ACCESSORIO BENNA FRANTUMATRICE MODELLO BF 80.3 S4 -
MATRICOLA NR. 16002;

 per mero errore materiale, nel suddetto D.D. n. 5 del 13.01.2023, nella tabella riepilogativa dei rifiuti non sono
stati riportati i seguenti i codici CER: “ 17.01.01” ; “ 17.01.02”; “17.01.03”;  

RITENUTO
Di dover rettificare il D.D. n.5 del 13.01.2023 , limitatamente all’inserimento nella tabella riepilogativa dei rifiuti dei
seguenti codici CER : “ 17.01.01” ; “ 17.01.02”; “17.01.03”;

Alla  stregua  dell’istruttoria,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  responsabile  del
Procedimento dott.ssa Silvia Meoli, 

DECRETA
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di:
rettificare il  D.D.  n.  5  del  13.01.2023  di  autorizzazione   all’esercizio  di  un  impianto  mobile  da  adibire  al
trattamento  di  rifiuti   non  pericolosi  mediante  l'utilizzo   della  seguente  attrezzatura:  ESCAVATORE VOLVO
EC200E MATRICOLA VCECEK00314154 CON ACCESSORIO BENNA FRANTUMATRICE MODELLO BF 80.3
S4 - MATRICOLA NR. 16002, della  ditta EDIL PROGRESS SRL, con sede legale in Puglianello (BN) alla via
Molino snc,   legalmente rappresentata dal sig. Perrotta Giovanni  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***O limitatamente alla tabella riepilogativa dei codici CER, sostituendola con la tabella di seguito
allegata ed integrata con i codici CER “ 17.01.01” ; “ 17.01.02”; “17.01.03”: 

Tipologia di rifiuti All. 1
suball. 1

D.M. 05/02/1998

Codici C.E.R. Attività
di

recupero

Quantitativi
singoli trattabili

come da
scheda tecnica

7.1
rifiuti di materiali provenienti
dall’attività edilizia ordinaria

di costruzione, di
ristrutturazione, di

demolizione ed assimilate

17.01.01 cemento
17.01.02 mattoni
17.01.03 mattonelle e ceramiche
17.01.07 miscugli di cemento, mattoni, 
mattonelle e ceramiche diversi da quelli di cui 
alla voce 170106
17.09.04 rifiuti misti dell’attività di costruzione
e demolizione Diversi da quelli di cui alle voci 
17.09.01, 17.09.02, 17.09.03
17.02.01 legno da costruzione
10.13.11 Rifiuti della produzione di materiali 
compositi a base di cemento, diversi da quelli di 
cui alle voci 101309 e 101310

R5
Max 34 mc/h

7.2
rifiuti residui della

lavorazione di rocce in
cave autorizzate

01.04.08 scarti di ghiaia e pietrisco, diversi da 
quelli di cui alla voce 01.04.07 (rifiuti contenenti 
sostanze pericolose, prodotti da trattamenti 
chimici e fisici di minerali non metalliferi)

01.04.10 polveri e residui affini, diversi da
quelli di cui alla voce 01.04.07 (rifiuti contenenti
sostanze  pericolose,  prodotti da trattamenti
chimici e fisici di minerali non metalliferi)

01.04.13 rifiuti prodotti dalla lavorazione della
pietra, diversi da quelli di cui alla voce 01.04.07
(rifiuti contenenti sostanze pericolose, prodotti da
trattamenti  chimici  e  fisici  di  minerali  non
metalliferi)

R
5

“



7.10 sabbie abrasive 12.01.17 residui di materiale di sabbiatura, diversi
da quelli di cui alla voce 120116

R5

7.11
rifiuti provenienti da scavi o

scarnificazione di
sottofondi

17.05.08 pietrisco per massicciate ferroviarie, 
diverso da quello di cui alla voce 17.05.07 
(pietrisco per massicciate ferroviarie, contenente 
sostanze pericolose)

R5 “

7.17
rifiuti costituiti da pietrisco

proveniente dalla vagliatura
del

calcare

01.01.02 rifiuti  da  estrazione  di  minerali  non
metalliferi
02.04.02 carbonato di calcio fuori specifica
02.07.01 rifiuti  prodotti  dalle  operazioni  di
lavaggio,  pulizia  e  macinazione  della  materia
prima

R5 “

7.3   10.12.01 residui di miscela di preparazione non 
sottoposti a trattamento termico

R5 “

7.3 – 7.4 – 7.12 10.12.06 stampi di scarto R5 “

7.3 – 7.4  10.12.08 scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e
materiali da costruzione (sottoposti a trattamento 
termico)

R5 “

7.31 bis
rifiuti provenienti dalle

operazioni scavo di terre
e rocce

 17.05.04 terra e rocce, diverse da quelle di cui 
alla voce 17.05.03 (terre e rocce contenenti 
sostanze pericolose)

R5 “

7.6 conglomerato
bituminoso, frammenti di

piattelli per il tiro a
volo

17.03.02 miscele bituminose diverse da quelle 
diverse di cui alla voce 170301

R5 “

12.7 fanghi costituiti da
inerti

01.04.09 scarti di sabbia e argilla R5 “

CER 191209 MINERALI (ad esempio sabbia, rocce) R5 Decreto 27
settembre 2022 
n.
152

Totale max di produzione
oraria come

da scheda tecnica
“

CONFERMARE tutto quanto riportato  nel D.D. n. 5 del 13.01.2023 , non in contrasto con il presente atto;
PRECISARE CHE il presente provvedimento è parte integrante del suddetto D.D. n. 5 del 13.01.2023;
NOTIFICARE il  presente atto alla  ditta EDIL PROGRESS SRL, con sede legale in Puglianello (BN) alla via
Molino snc;
TRASMETTERE la presente autorizzazione, che ha validità sull'intero territorio nazionale :

 al Comune di Puglianello (BN);
 all'Amministrazione Provinciale di Benevento;
 a tutte le Regioni d'Italia con la preghiera di trasmissione alle rispettive Province, nonché alle Province

Autonome di Trento e Bolzano;
DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.
FAR PRESENTE CHE avverso tale decreto è ammesso, ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della Legge n.241/1990
e ss.mm.ii., il ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

Avv. Anna Martinoli 



   


